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RISPOSTE A QUESITI – 13 

 
 
Quesito: 
Furto e rapina di beni mobili degli studenti 
Si chiede di precisare quale differente disciplina contrattuale sia da ricondurre 
alle fattispecie di cui ai punti 1 e 2 dell’art. 1 - A (Furto) dei Rischi indennizzabili 
 
Risposta: 
Il punto 1 implica che ci sia stata effrazione o che la persona sia rimasta chiusa 
nei locali e poi si sia impossessata dei beni degli studenti custoditi nei locali. 
Il punto 2 prevede il furto senza le modalità di cui al punto 1: rientra nelle ipotesi 
di cui al punto 2, ad esempio, il cd. “furto a locali aperti”, ovvero il furto di beni 
degli studenti nelle aule e nelle sale studio dell’Ateneo. 
 
 
Quesito: 
Per quanto attiene la garanzia “Art. 4 TRASPORTO AD UN CENTRO 
OSPEDALIERO” a pag. 12, si ritiene che tale garanzia possa intendersi operante 
in caso di trasporto sanitario. Si chiede cortese conferma dell’interpretazione. 
 
Risposta: 
Si conferma che il trasporto dell’assicurato presso un centro ospedaliero potrà 
avvenire anche nelle forme del trasporto sanitario, fermo restando che, qualora le 
condizioni dell’assicurato lo consentano, il trasporto potrà avvenire anche senza la 
presenza di personale medico e/o paramedico 
 
 
Quesito: 
L’ “Art. 11 AVVISO DI SINISTRO – MODALITÀ PER LA RICHIESTA 
DELL’ASSISTENZA” a pag. 14, prevede che l’assicurato, oltre alla 
documentazione medica inclusa la copia dell’eventuale cartella clinica, debba 
inviare per il rimborso gli originali dei giustificativi di spesa. 
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Si propone a Codesta Spettabile Stazione Appaltante che l’Assicurato possa 
inoltrare solo la copia dei giustificativi di spesa quietanzati, salva la facoltà della 
Società di chiederne la produzione degli originali. 
 
Si chiede cortese conferma della proposta, che si intenderebbe applicata anche alla 
richiesta di rimborso delle spese regolamentate con l’articolo “ART. 8 CRITERI 
DI LIQUIDAZIONE” di cui alla “SEZIONE RIMBORSO SPESE MEDICHE 
[SEZ RSM]” 
 
Risposta: 
Il capitolato di gara prevede che l’assicurato debba inviare gli originali dei 
giustificativi di spesa. 
 
 
Quesito: 
A pag. 16, all’art. 2 – Rimborso spese extraospedaliere, si legge: “Il rimborso delle 
spese verrà effettuato con applicazione di una franchigia fissa di € 100,00 
(cinquanta) per sinistro.” Si chiede all’Ente conferma che la franchigia fissa da 
applicare sia di € 100,00 (cento) per ogni prestazione medica o esame o per 
scontrino in caso di acquisto di medicinali 
 
Risposta: 
La franchigia fissa dell’importo di € 100,00 (cento) deve essere applicata per ogni 
sinistro (e non per ogni prestazione medica, esame o documento di acquisto di ogni 
medicinale relativo allo stesso sinistro). 
Si segnala che per mero errore materiale, l’articolo 2 “Rimborso spese 
extraospedaliere” riporta la dicitura “100,00 (cinquanta)” che deve essere inteso “€ 
100,00 (cento)” 
 
 
Quesito: 
Con riferimento alla frase “ATTENZIONE: il premio imponibile annuo pro capite 
MASSIMO A BASE d'ASTA è pari a 3,83 €. Non saranno accettate offerte in 
aumento.”, si chiede conferma all’Ente che il premio a base d’asta pari a € 3,83 si 
riferisca al solo sub-lotto 6A. 
 
Risposta: 
Si conferma che il premio a base d’asta si riferisce solo al lotto 6A 
 
Quesito: 
Con riferimento all’indicazione delle somme assicurate, preso atto che si evince 
che il valore dei beni mobili risulta di € 82.775.350,36 (quale differenza tra la 
somma assicurata complessiva di € 899.392.000,00 e il valore di ricostruzione dei 
fabbricati di € 816.616.649,64), si chiede di precisare quanta parte dei detto vare 



 
 

sia da ascriversi ad apparecchiature elettroniche (fisse o a impego mobile) e 
attrezzature di laboratorio;  
 
Risposta: 
Si veda risposta a quesiti - 11. 
 
Quesito: 
Con riferimento all’art. 30 delle Norme operanti in caso di sinistro, si chiede di 
precisare se esista una stima degli oggetti d’arte per la quale è richiesta 
l’attribuzione del valore ex art. 1908 c.c.; in tal caso, si chiede di fornirne copia; 
 
 
Risposta: 
Si veda risposta a quesiti - 11. 
 


